
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.      18       del Reg. Delib.                                                N.    2222     di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Valeria Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  PROROGA CONVENZIONE SERVIZI INFORMATICI FINO 
f.to Livio Bertoia AL 31/12/2014. ATTO DI INDIRIZZO. 

  
  

  
  

N.        108        REP.  
 L'anno duemilaquattordici addì sette del mese marzo alle ore 14,00 nella sala alle 

adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
Addi',  21/03/2014 Zerbato Silvano Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  

f.to Livio Bertoia     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 
  
 L’avv. Antecini Valeria nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza 

 e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
_____________________________ 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30 novembre 2011  di approvazione  dello schema 
di convenzione tra i Comuni di Chiampo, San Pietro Mussolino e Altissimo per il servizio informatico; 
 
Vista la convenzione sottoscritta il 13/04/2012 ed in particolare l’art. 8 “Durata della convenzione” in cui è 
stabilito l’inizio il 01/01/2012 ed il termine il 31/12/2013; 
 
Considerato che i processi di informatizzazione degli uffici comunali e delle scuole elementari, nonché 
l’utilizzo quotidiano di acquisizione e trasmissione telematica dei dati verso enti pubblici e privati 
cittadini, l’interscambio tra pubbliche amministrazioni, rende necessaria la presenza di un tecnico 
specializzato nella gestione e manutenzione dei programmi e delle reti informatiche; 
 
 Che questo Ente non dispone al proprio interno di figure idonee a fronteggiare tali esigenze di 
carattere informatico per le quali è richieste una elevata professionalità; 
 
Considerato che la forma di cooperazione adottata negli ultimi due anni ha prodotto, oltre a dei risparmi di 
spesa, il miglioramento del livello quali-quantitativo delle prestazioni erogabili, mediante il servizio 
informatico, in considerazione anche della presenza di personale specializzato in servizio presso il Comune 
di Chiampo;  
  
Considerato, inoltre, che la prosecuzione della convenzione persegue l’obiettivo di proseguire la 
collaborazione tra Comuni dell’Alta Valle del Chiampo, comuni che condividono problematiche, oltre che 
di natura territoriale, anche di carattere sociale ed economico;  
 
 Che questa Amministrazione intende avvalersi del servizio informativo utilizzando la forma della 
gestione associata con i Comuni di Chiampo e San Pietro Mussolino almeno fino al 31/12/2014; 
 
Visto il D. L.vo 267/2000; 
 
Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
A voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

 
1) di esprimere l’intenzione di procedere alla proroga della convenzione per la gestione dei servizi 

informatici con i Comuni di Chiampo (Capoconvenzione) e San Pietro Mussolino alle medesime 
condizioni stabilite nella precedente convenzione approvata con la deliberazione consiliare n. 
47/2011; 

 
2) di inviare copia della presente deliberazione al Comune di Chiampo. 

 
 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, con separata unanime votazione 
favorevole, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000, attesa l’urgenza di procedere 
all’incarico in oggetto. 
  
 
 
 
 



C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
PROROGA CONVENZIONE SERVIZI INFORMATICI FINO AL 31/ 12/2014. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 07/03/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott. Livio Bertoia 
   
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 07/03/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott.Livio Bertoia 
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.     18    DEL  07/03/2014 
      
 
 


